5. *Nuptiae Faustae et Constantini.* — Certum itaque Severum hoc anno extinctum, quanquam de mense non constat. Maximianus Herclius *Faustae* pater in Galliam profectus est, ut Constantinum paribus suis conciliaret, promissis illi *Faustae* minoris filiae nuptiis, eoque promisso impleto, persuadere conabatur Constantino, ut discedentem ex Italia Galerium Maximianum persequeretur. Ex quibus verbis colligere est, nuptias illas eo tempore, quo Galerius erat in Italia, vel circiter, celebratas. Cum autem Galerius Maximianus in Hlyricum ex Italia rediit hoc anno fuerit ante *III idus Novembros*, quo die Licinium imperatorem creavit, et ex Lactantio citato, cap. 28, patet, Herclium Romam iterum profectum post Galerii fugam, ac eum rursus eodem anno rediisset in Gallias, ibi aliquantulum moratum esse, et postea in Hlyricum ad urbem Pannoniae *Carnuntum* venisse, ibique fuisse, quando *Licinius* dictus est imperator, liquet eas nuptias medio circiter hoc anno coisse. Percussi duo Constantini Magni nummi, qui apud Mediobarbum, pag. 460, extant. In prioris postica legitur : *CONCORDIA FELIX D. D. N. N. P. L. C.* Representantur duae figurae paludatae dextras iungentes, et sinistra hastas tenentes. In posterioris aversa parte habetur : *SECRETATI PERPETVAE DO. N. N. P. L. C.* Visitur figura mulieris stans, sinistra nixa columnae, dextram capiti admoventis. At haec concordia brevis et securitas insidiosa fuit, ut mox videbimus. Tres illae litterae P. L. C. denotant, ut existimo, *percutsa Lugduni* moneta scilicet. C. nomen monetarii Constantini Magni.

6. *Herclius Aug. Roma fugere cogitur.* — Nuptiis itaque illis circa mensem Maium celebratis, Herclius rursus in Italiam rediit, et ex Italia in Galliam, indeque in Hlyricum, ubi Galerius Maximianus agebat, se contulit, ut ex his Lactantii lib. de Moribus Persecutorum, cap. 28, verbis nobis innotescit : « Post hujus » nempe Galerii Maximiani « fugam, cum se Maximianus aller e Gallia recepisset, habebat imperium commune cum filio » nempe Maxentio. « Sed juveni magis parebatur quam seni,

quippe cum prior et major filii potestas, qui etiam patri reddiderat imperium. Ferebat iniquo animo senex quod non posset libere facere quod vellet, et filio suo puerili annulatione invadebat. Cogitabat ergo expellere adolescentem, ut sibi sua vindicaret. Quod facile videbatur, quia milites erant, qui Severum reliquerant. Advocavit populum ac milites quasi concionem de presentibus Reipublica malis habiturus. De quibus cum multa dixisset, convertit ad filium manus, et illum esse dicens auctorem malorum, illum principem calamitatum quas Reipublica sustineret, diripuit ab humeris ejus purpuram. Exultus ille præcepit se de tribunali dedit, et a militibus exceptus est. Quorum ira et clamore perturbatus est senex impius, et ab urbe Roma tanquam superbus alter » sc. Tarquinius Romanorum rex ultimus « exactus est. »